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MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

RESULTADO FINAL DA SELECAO DE ALUNOS PARA O MESTRADO DO PCOMP EDITAL 01/2024
(TURMA 2025.1)

A Banca de Avaliagdo da sele¢do para o curso de mestrado do Programa de Pds-Graduagdao em
Computagdo (PComp) da Universidade Federal do Ceara no Campus de Quixada, doravante referida como
Banca de Avaliacdo, torna publico o resultado definitivo da selecdo do Edital 01/2024 de processo seletivo
para matricula no primeiro semestre de 2025 para o curso de Mestrado em Computacao.

Candidatos Classificados

Algoritmos e Teoria da Computag¢ao - Ampla Concorréncia

5

Candidato(a)

ARIANE KEVINNY MUNIZ RIBEIRO

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DA SILVA CHAVES
ANDERSON LUIS BENTO SOARES

DAVID DE SENA SOUZA

ISRAEL BESSA SILVA*

*Candidato classificado para a linha da 22 opc¢ao.

Engenharia de Software - Ampla Concorréncia

1

2

3

Candidato(a) IRA
JOSE WESLEY ARAUJO DE OLIVEIRA 7,96
ISRAELY LIMA DE OLIVEIRA 7,39

FRANCISCO ALISSON VERAS DAMASCENO 9,18

IRA

8,13

9,25

9,38

7,4

7,2

Curr.

4,4

20

11,8

Curr.

6,9

10,6

8,9

1,2

Posc.

42

23

28

Posc. Nota

41 56,03
29 48,85
29 47,28
32 41,40
31 39,40

Nota

54,36

50,39

48,98
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Engenharia de Software - Cota

1

2

Candidato(a) IRA  Curr. Posc.

JOSE LUCAS AMORIM SILVA 9,18 7,2 23

LUCAS MOURA LOURENGCO 5,6 6,9 20

Sistemas de Computag¢ao - Ampla Concorréncia

10

11

12

13

14

Candidato(a) IRA
LARISSA DA SILVA MATOS 8,59
MARIA MADALENA DE QUEIROZ ALVES 8,94
ANTONIO ELIMAR XIMENES OLIVEIRA 9,14
LUCAS TAYLOR DE SOUSA AIRES 8,6

MATHEUS LEANDRO DE MELO SILVA 8,91
ROBERT VINICIUS OLIVEIRA GONCALVES 8,22
JOILSON LEITAO DE FREITAS JUNIOR 7,92
LUIS SIQUEIRA DE ANDRADE JUNIOR 6,7

RAIMUNDO EDUARDO DA SILVA 7,81
RODRIGO DE SOUSA CAVALCANTE 7,63
RAYANE KELLY DE SOUSA FREITAS 9,55
HELADIO ALVES ALMEIDA 8,14
RICARDO LOPES VIEIRA CESAR 7,35
JOAO VITOR ALVES HOLANDA 9,41

Sistemas de Computacao - Cota
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Candidato(a) IRA
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Nota

39,38

32,50
Curr.  Posc.
6,8 38
16 26
8,9 32
7,1 28
2,6 28
2,3 28
2 28
0 29
0 27
0 27
2 23
0 26
1,2 25
0 20

Curr. Posc.

Nota

53,39

50,94

50,04

43,70

39,51

38,52

37,92

35,70

34,81

34,63

34,55

34,14

33,55

29,41

Nota
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1

FRANCISCO JANIEL GOMES RODRIGUES

Candidatos Classificaveis

Engenharia de Software - Ampla Concorréncia

10

11

12

13

14

15

Candidato(a)

FRANCISCO BRUNO LOPES SILVA

EDUARDO DE OLIVEIRA SOUSA

STEFANE RIBEIRO DOS SANTOS

ANTONIA DEIGELA LIMA RUFINO

MAYKON GLEDSON DA SILVA NUNES
ISRAEL BESSA SILVA*

CATIANA ARAUJO JOTA

RUTE CRISTINA DA SILVA PEREIRA
FRANCISCO ELENILSON PESSOA MONTEIRO
ALYSSON ALEXANDRE DE OLIVEIRA ARAUJO
FRANCISCO ADAM ANDRADE

DIRLANDIA DE OLIVEIRA DE SOUSA

*Candidato convocado para a linha da 22 opcao.

Sistemas de Computac¢ao - Ampla Concorréncia

15

Candidato(a) IRA Curr.

JANIO CAYO BORGES LIMA 6,3 1

Candidatos Nao Classificados
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8,54 4,3

IRA

7,67

8,01

7,95

8,6

8,72

7,2

7,81

8,82

8,53

8,24

7,95

8,35

Posc.

21

16

Curr.

6,6

4,6

4,6

12,9

7,2

1,2

8,4

12

7,5

1,3

20

Nota

28,30

28,84
Posc. Nota
33 47,27
29 41,61
29 41,55
20 41,50
25 41,32
31 39,40
23 39,21
18 38,82
22 38,03
22 31,54
- 27,95
18 27,35

Por ndo atingirem a pontuacdo minima definida no §12 do item 3.5 do Edital 01/2024, os seguintes
candidatos foram considerados nao-classificados.
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Candidato(a)

AMANDA DUARTE DA SILVA
ANDERSON CLAYTON SOUZA DE OLIVEIRA
ASSUCENA SALDANHA ARAUJO

BRUNO SOUSA CAVALCANTE BARROSO
DANIERI RIBEIRO DA ROCHA

DAVI DOS SANTOS FREITAS

GISELE DE SOUSA RIBEIRO

GLAUBER BATISTA MARREIRO
GUILHERME NUNES BATISTA SILVA
JOAO VICTOR AQUINO CORREIA
JONATHAN DE LIMA SOARES

JOSE ROBERTO CARVALHO LIMA

JOSE ROCHA DO AMARAL NETO

KALLINY MARCELE DA SILVA ALVES DOS SANTOS

LEONARDO QUEZADO DE MENESES
LUCAS PAIVA MENDES

LUCAS SANTOS CAMURCA

MARCELO AMARO DE ASSIS

MAVIA MILANE DO NASCIMENTO SOUZA
PEDRO VICTOR DE SOUSA SILVA

VITOR ADLER REIS PAIVA

WESLEY FREIRE

WEYDLA ALVES DA SILVA ROCHA
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IRA

6,4

7,7

9,76

6,8

8,92

8,99

8,88

4,17

8,82

8,89

8,45

8,17

8,33

9,12

8,06

8,43

7,96

8,07

7,24

9,66

6,39

6,77

8,2

Curr.

2,3

2,6

8,4

14

7,9

8,9

14

4,6

4,6

Posc.

Nota

6,40

7,70

20,66

6,80

14,92

8,99

17,88

21,47

8,82

11,49

8,45

12,57

22,33

14,12

12,06

16,33

7,96

16,97

7,24

23,66

6,39

11,37

12,80
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WILKELANY DA SILVA GOES 7,01 O - 7,01

Confirmagao de interesse

Conforme item 6.2 do Edital 01/2024, os candidatos aprovados na selecdo deverdo manifestar
explicitamente o interesse em ingressar no curso de Mestrado em Computacdo da UFC em Quixad3,
através de envio de mensagem eletrénica a pcomp@quixada.ufc.br, com o assunto “Selecdo 2025.1 -
Confirmacado de Matricula”, até o dia 21 de fevereiro de 2025.

Solicitamos aos candidatos classificados e classificaveis que ja tém certeza de que ndo cursardo que
enviem e-mail indicando a desisténcia o mais rapido possivel para que os préximos classificaveis sejam

50f6

convocados.

Quixadd, 14 de janeiro de 2025.

Comissdo da Selegdo do Edital 01/2024
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:

Documento assinado eletronicamente por CRISTON PEREIRA DE SOUZA, Professor do Magistério
Superior, em 14/01/2025, as 16:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69,
§ 19, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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Documento assinado eletronicamente por MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA, Professor do Magistério
Superior, em 14/01/2025, as 16:52, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69,
§ 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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Documento assinado eletronicamente por RUBENS FERNANDES NUNES, Professor do Magistério
Superior, em 14/01/2025, as 21:33, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69,
§ 19, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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Documento assinado eletronicamente por MARIA VIVIANE DE MENEZES, Professor do Magistério
Superior, em 15/01/2025, as 09:51, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69,
§ 19, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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Documento assinado eletronicamente por INGRID TEIXEIRA MONTEIRO, Professor do Magistério
Superior, em 15/01/2025, as 10:55, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62,
§ 19, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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|

Documento assinado eletronicamente por ARTHUR DE CASTRO CALLADO, Professor do Magistério
Superior, em 15/01/2025, as 10:56, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69,
§ 19, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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Documento assinado eletronicamente por Atilio Gomes Luiz, Professor do Magistério Superior, em
15/01/2025, as 11:03, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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heil Documento assinado eletronicamente por PAULYNE MATTHEWS JUCA, Professor do Magistério
D o @ Superior, em 15/01/2025, as 11:04, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69,

assinatura

eletronica § 192, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

:

peil Documento assinado eletronicamente por EMANUEL FERREIRA COUTINHO, Coordenador de Pés-
D o tqﬂ Graduagdo, em 15/01/2025, as 11:39, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.

assinatura

eletrdnica 62, § 19, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

r—

,«eil Documento assinado eletronicamente por CARLA ILANE MOREIRA BEZERRA, Professor do
> o [ﬁ Magistério Superior, em 15/01/2025, as 11:49, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento

assinatura

eletronica no art. 69, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

% A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/
: controlador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o
¥ % codigo verificador 5386482 e o codigo CRC 2F90359E.

Referéncia: Processo n? 23067.038250/2024-29 SEI n2 5386482
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